

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO DE SAN MIGUEL DE LOS BANCOS
DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS
PLANTILLA DE LIQUIDACION DE OBRA

FECHA: 04 DE MAYO 2012

OBRA: Ampliación de las oficinas de obras públicas planta baja
UBICACIÓN: CANTON SAN MIGUEL DE LOS BANCOS
CONTRATISTA: RAFAEL FABIAN MANGO

Nº	RUBRO	U	CANTIDAD	CONTRATO		PLANILLA		A PAGARSE			
				P.UNITARIO	P.TOTAL	ANTERIOR	PRESENTE	TOTAL	ANTERIOR	PRESENTE	TOTAL
1	1. LIMPIEZA Y NIVELACION DEL TERRENO	m2	128.00	0.29	37.12	0.00	128.00	128.00	0.00	37.12	37.12
2	2. DESALDO DE MATERIAL FUERA DE OBRA	m3	40.00	1.05	42.00	0.00	40.00	40.00	0.00	42.00	42.00
3	3. REPLANTIO EQUIPO TOPOGRAFICO	m2	128.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
4	4. EXCAVACION MANUAL DE CIMENTOS Y ESTRUCTURA MENOR	m3	10.50	2.11	22.05	0.00	10.50	10.50	0.00	22.05	22.05
5	5. RELLENO Y COMPACTACION CON MATA EXCAV. CAPASO 25/21	m3	70.00	2.77	193.90	0.00	70.00	70.00	0.00	193.90	193.90
6	6. REPLANTIO HORMIGON SIMPLE FC=180KG/CM2 SUELOS E	m3	1.15	2.00	2.30	0.00	1.15	1.15	0.00	2.30	2.30
7	7. HORMIGON FC=210KG/CM2 EN PUNTOS SIN ENCOFRADO	m3	3.50	27.55	96.75	0.00	3.50	3.50	0.00	96.75	96.75
8	8. CERAMICA DE PARED	m2	28.00	3.52	98.56	0.00	28.00	28.00	0.00	98.56	98.56
9	9. CERAMICA DE PISO	m2	90.00	2.52	226.80	0.00	90.00	90.00	0.00	226.80	226.80
10	10. CONTRAPISO HS 180 KG/CM2 E-60CM	m2	128.00	2.50	320.00	0.00	128.00	128.00	0.00	320.00	320.00
11	11. MAMPUESTERIA DE BLOQUE 15CM	m2	115.00	3.25	373.75	0.00	115.00	115.00	0.00	373.75	373.75
12	12. MAMPUESTERIA DE BLOQUE 10CM	m2	50.00	3.25	162.50	0.00	50.00	50.00	0.00	162.50	162.50
13	13. PUERTAS 0.70 BANCOS	u	3.00	1.00	3.00	0.00	3.00	3.00	0.00	3.00	3.00
14	14. PUERTAS DE INGRESO 1M	u	4.00	1.20	4.80	0.00	4.00	4.00	0.00	4.80	4.80
15	15. PINTURA 2 MANOS	m2	160.00	0.80	128.00	0.00	160.00	160.00	0.00	128.00	128.00
16	16. ALISADO DE PISO	m2	70.00	2.64	184.80	0.00	70.00	70.00	0.00	184.80	184.80
17	17. BANANTES DE AGUAS LUVIAS	m	11.00	2.20	24.20	0.00	11.00	11.00	0.00	24.20	24.20
18	18. CAJA DE REVISION 60/60 BLOQUE PRENSADO 15cm unico	u	2.00	19.50	39.00	0.00	2.00	2.00	0.00	39.00	39.00
19	19. SALIDA DE AGUA FRIA-TUBERIA PVC 1/2 hidro 3	plu	6.00	1.60	9.60	0.00	6.00	6.00	0.00	9.60	9.60
20	20. SALIDA MEDIDORES TIBERIA PVC 1/2 hidro 3	plu	1.00	0.20	0.20	0.00	1.00	1.00	0.00	0.20	0.20
21	21. VALVULA CHECK 1/2	u	2.00	0.40	0.80	0.00	2.00	2.00	0.00	0.80	0.80
22	22. LLAVE DE CONTROL PVC 1/2	u	1.00	0.20	0.20	0.00	1.00	1.00	0.00	0.20	0.20
23	23. DESAGUE PVC 75mm	plu	4.00	0.80	3.20	0.00	4.00	4.00	0.00	3.20	3.20
24	24. DESAGUE PVC 100mm	plu	4.00	0.80	3.20	0.00	4.00	4.00	0.00	3.20	3.20
25	25. CANALIZACION PVC 160mm-aguas lluvias	m	15.00	3.00	45.00	0.00	15.00	15.00	0.00	45.00	45.00
26	26. CANALIZACION PVC 75mm	m	10.00	2.00	20.00	0.00	10.00	10.00	0.00	20.00	20.00
27	27. CANALIZACION PVC 110mm	m	20.00	4.00	80.00	0.00	20.00	20.00	0.00	80.00	80.00
28	28. MODULOS COMPLETOS TV	u	3.00	7.80	23.40	0.00	3.00	3.00	0.00	23.40	23.40
29	29. GRIFERIA DE LAVAMANOS	u	3.00	2.50	7.50	0.00	3.00	3.00	0.00	7.50	7.50
30	30. ACCESORIOS BANCOS	m	3.50	3.50	12.25	0.00	3.50	3.50	0.00	12.25	12.25
31	31. CONEXION RED ALCANTARILLADO	m	15.00	1.70	25.50	0.00	15.00	15.00	0.00	25.50	25.50
32	32. REJILLAS DE 75mm	u	4.00	1.85	7.40	0.00	4.00	4.00	0.00	7.40	7.40
33	33. ILUMINACION-CONDUCTOR No. 12	plu	9.00	0.48	4.32	0.00	9.00	9.00	0.00	4.32	4.32
34	34. TOMACORRIENTE 10 V-conductor no 12	plu	20.00	2.50	50.00	0.00	20.00	20.00	0.00	50.00	50.00
35	35. COMUTADORES DOBLES	plu	2.00	3.00	6.00	0.00	2.00	2.00	0.00	6.00	6.00
36	36. TABLETO CONTROL 2PH 20 circuitos	u	1.00	15.00	15.00	0.00	1.00	1.00	0.00	15.00	15.00
37	37. MEDIDOR A RED GENERAL	m	1.00	4.18	4.18	0.00	1.00	1.00	0.00	4.18	4.18
38	38. ACCESO DE REFUEZO	kg	2589.55	0.25	647.39	0.00	2589.56	2589.56	0.00	647.39	647.39
39	39. HORMIGON SIMPLE EN CAJERAS FC= 210 kg/cm2	m3	2.50	45.40	113.50	0.00	2.50	2.50	0.00	113.50	113.50
40	40. HORMIGON EN LOSA FC= 20 cm M-2 80	m3	13.50	22.33	301.05	0.00	13.50	13.50	0.00	301.05	301.05
41	41. ENLUCIDO VERTICAL INTERIOR PALETADO	m2	85.00	2.20	187.00	0.00	85.00	85.00	0.00	187.00	187.00
42	42. ENLUCIDO VERTICAL EXTERIOR PALETADO	m2	80.00	2.20	176.00	0.00	80.00	80.00	0.00	176.00	176.00
43	43. ENLUCIDO HORIZONTAL PALETADO	m2	75.00	2.40	180.00	0.00	75.00	75.00	0.00	180.00	180.00
44	44. CHAMPADO	m2	75.00	0.84	63.00	0.00	75.00	75.00	0.00	63.00	63.00
45	45. BLOQUE DE ALUMINAMIENTO EN LOSA	u	45.00	1.20	54.00	0.00	45.00	45.00	0.00	54.00	54.00
46	46. LAVAMANOS	u	3.60	15.00	54.00	0.00	3.60	3.60	0.00	54.00	54.00
47	47. VENTILANOS ALUMINIO HOJAS CORREDIZAS	m2	3.50	35.00	122.50	0.00	3.50	3.50	0.00	122.50	122.50
48	48. HORMIGON ESCALERAS 210kg/cm2	m3	2.50	35.40	88.50	0.00	2.50	2.50	0.00	88.50	88.50
49	49. COMUNICACION DE TELEFONO 4p	plu	10.00	4.50	45.00	0.00	10.00	10.00	0.00	45.00	45.00
50	50. ALUMINACION-CONDUCTOR No. 12	plu	19.00	9.12	173.28	0.00	19.00	19.00	0.00	173.28	173.28
51	51. ILUMINACION-CONDUCTOR No. 12	plu	19.00	9.12	173.28	0.00	19.00	19.00	0.00	173.28	173.28
52	52. SALIDA DE TELEFONO-ALAMBRE TELEF	plu	1.00	2.50	2.50	0.00	1.00	1.00	0.00	2.50	2.50
53	53. MATERIAL DE PLOMERIA	u	1.00	0.00	0.00	0.00	1.00	1.00	0.00	0.00	0.00

SUB TOTAL		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
IVA 12%		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TOTAL		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
ANTICIPO		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
E CONTRATO 1%		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
I RENTA 2%		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TOTAL DE DESCUENTOS		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
A PAGARSE US\$		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ING. MARCO ROSARIO LEON

Moisés Meli

Rafael Fabian Mango

